
Stanowisko koła Wolni i Solidarni do sprawozdania Komisji Polityki Społecznej i Rodziny o 

uchwale Senatu w sprawie ustawy o zmianie ustawy o spółdzielniach socjalnych oraz 

niektórych innych ustaw (tekst niewygłoszony) 

 

    Panie Marszałku! Wysoka Izbo!  

 

W imieniu koła Wolni i Solidarni przedstawiam stanowisko wobec uchwały Senatu w sprawie 

ustawy o zmianie ustawy o spółdzielniach socjalnych oraz niektórych innych ustaw. 

    Podkreślę, po raz kolejny, że spółdzielnie socjalne są jednym z ważniejszych podmiotów               

w ekonomii społecznej. Działalność spółdzielni socjalnych wpływa na aktywność społeczną 

oraz co bardzo ważne, na integrację społeczną, która jest ważnym elementem życia 

społecznego. 

    Przypomnę, że nowelizacja ustawy ma na celu zwiększenie trwałości spółdzielni socjalnych 

poprzez uelastycznienie i usprawnienie funkcjonowania w pierwszej fazie działalności. Dzięki 

doprecyzowaniu obszaru działalności spółdzielni socjalnych możliwa będzie pełna realizacja 

celu spółdzielni, którym jest reintegracja społeczna i zawodowa osób zagrożonych 

wykluczeniem. 

    Wprowadzane zmiany to krok naprzód, który ma poprawić sytuację działających już 

spółdzielni, ale także zachęcić do zakładania nowych. Jestem przekonana, że ten rodzaj 

działalności społecznej będzie się rozrastał, a także współpracował z innymi formami 

prowadzenia działalności gospodarczej na rynku. To dobra ustawa, która wychodzi naprzeciw 

społecznym oczekiwaniom sektora pozarządowego i osób, które chcą się aktywizować 

włączając do istniejących lub tworząc nowe spółdzielnie socjalne. Wprowadzane regulacje 

ułatwią takie działanie. 

    Podczas debaty nad projektem ustawy w Senacie została zgłoszona poprawka, która 

dotyczy umożliwienia przystępowania do konsorcjum spółdzielczego wyznaniowym osobom 

prawnym, które prowadzą działalność w zakresie reintegracji społecznej i zawodowej osób 

zagrożonych wykluczeniem społecznym. 

    Wprowadzana zmiana ma charakter uzupełniający, w związku z czym Koło Wolni i Solidarni 

w pełni ją popiera. 

 

 


